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HEPUBLIKA E snmp&msé

PREFEKTI | QARKUT TIRANE ™~

SEKTORI JURIDIK
Nr. 348 ' Prot. | Tirané mé/5, > 2026

\
Lénda: Verifikim Lxglshmerre

KESHILLIT Ti BASHKISE VORE

. Bazuar né Lipiin nr.107/2016 «Pér Prefektin e Qarkut», i ndryshuar neni 16, gérma 2/a, dhe Ligjin
nr. 139/2015 « Pér vetéqeverisjen Vendorey, i ndryshuar, Prefekti i Qarkut Tirang, verifikoi
ligishméring e vendimeve nr.8, 9, 11 dhe 13, daté 27.02.2026 t& Késhillit Bashkiak Vorg.

Vendimi nr.8, daté 27 02 2026 « Mb1 miratimin e buxhetit faktik 2025 », . :'f :

Konfi rmohei 1eferuar L}g_]]t nr 139/2015 “Pgr vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe ngJIt nr.
68/2017 “Pér financat e vé‘téqevens_;es vendore” i ndryshuar, - : -

Vendimi nr.9, daté 27.02. 2026 « Mbi rishikimin e buxhetit & Bashkis¢ Vorg pér vitin 2026 »,

Konfirmohet referuar Ligut nr. 139/2015 “Pér vetsqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, dhe Ligjit
nr, 68/2017 {Pér financat e veteqeverrs;es vendore” i ndryshuar;

Vendimi nr.]1, daté 27 02 2026 «Per miratimin e disa ndryshlmeve 1€ paketés ﬁskale pér Baghiking
Voré 2026»,

Konfirmohef referuar Ligjit nr. 139/2015 “Pgr vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit nr.
9632, datg 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndr'yS’_huar.'

Vendimi nr )13, daté 27.02 2026 « Mb1 dhémen e ndlhmes ﬁnancmre famlljes §62 ‘-V]adxmxr Tafa
pér shkak té|djegjes s& banf:sés %, :

Konfirmohet referuar Lrg];t nt. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM—se nr.
329, daté 16.05.2012 « Pér kriterét dhe-progedurat ¢ dhénies s&. ndikmés shteteroretf inanciate pér
mbulimin eidémeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore té tJera t shkaktuara ngg veprimtarla
njerézored .

Duke ju falenderuar pér -bashkﬁguﬁimin!

“Adresa: “Rruga ¢ Kavajés™, Tel. (04)240867, Fax. (04)240866, e-}faii’{ ‘prefekt @prefekh%mie 'gov a]




REPUBLIKA E SHGQIPERISE

BASHKIA VORE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Nr.9

D¢, 27.02.2026

MBI RISHIKIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2026

Késhilli Bashkiak Voré i mbledhur sot mé daté 27/02/2026

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore” ku shprehet né neni 64 per
kompetencat dhe detyrat e kryetarit 1& bashkis€, shkronja “j” miraton strukturén, organikén e
kategorité/klasat e pagave pér ¢do pozicion & sh&rbimit civil dhe rregulforel bazg 18
administratés s€ bashkisé dhe t& njésive e institucioneve buxhetore né varési t& bashkisg, né
pérputhje me legjislacionin né& fuqi. Neni 54, Detyrat dhe kompetencat ¢ Keshillit Bashkiak,
shkronja “¢” miraton nivelin e pagave e 1€ shpérblimeve 1€ punonjésve e t€ personave & tjeré,

& zgjedhur ose t& eméruar, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Késhilli Bashkiak Vorg né mbledhjen e datés 27.02.2026 pasi analizoi dhe diskutoi né lidhje
me relacionin pér “Miratimin e rishikimit & Buxhetit pér Vitin 2026 ",

VENDOSI

I. T&Miratojé Rishikimin e Buxhetit pér Vitin 2026 sipas tabelave mé poshté&; (bashk&]idhur).

2. Ngarkohet Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar dhe Kryetari | Bashkisé pér zbatimin e kétij
vendimi. '

3. Ky Vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefektura.

KRYETARE KESHILLI

EMIRLANDA CELA




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA VORI

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE PROGRAMEVE TE
STREHIMIT

Prot. Vore, msH €2 2026

Q _RELACION ) o
MBI MIRATIMIN F RISHIKIMIT TF BUXHETIT TE BASHKISE VORI PER VITIN 2026

Bazuar ne ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjiin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisg, t& ndryshuar , ligjin nr. 68/2017 “Pér
Financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.87/2025, "P&r Buxhetin e vitit 2026", n& zbatim &
udhézimit t& ministrit t8 financae Nr.9, daté 20.03.2018 "Pér Procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxetit",
Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar dhe Programeve (& Strehimit né bashk&punim me stafin ¢ Bashkisé i
paraqet kété relacion Késhillit t& Bashkisé Voré.

N& kuadér t& Programit Buxhetorté Bashkiss Voré pér periudhén 2026-2028, éshté e nevojshme t&
miratohet njé ndryshim ng vendimin aktual, me qéllim reflektimin ¢ njé shtese né buxhetin e vitit 2026,
né shumén 360,514,792 lekésh. Kjo shtesé pérfshin fondet e pashpenzuara t& mbetura nga viti 2025, t&
cilat nuk u realizuan pér shkage t& ndryshme t& tilla si: vonesa né progedurat e prokurimit, afatet ¢
kufizuara t& shpenzimeve dhe procedurat e papérfunduara t€ investimeve.

Pér sa mé sipér, propozojmé miratimin e késaj shtese ng buxhetin e viti 2026 né shumén e
sipgrpérmendur. Ky material ofron njé pasqyré t& detajuar mbi burimin ¢ & ardhurave t& mbartura, si
dhe njé propozim & qarts pér shpérndatjen e tyre sipas programeve, artikujve dhe llogarive pérkatése,
duke siguruar njé menaxhim efikas dhe t& géndrushém t¢ finacave publike.

1. Analiza e Fondeve té mbartura nga té gjitha burimet e financimit

Nga viti 2025 Bashkia Voré ka trashéguar fonde & cilat paragiten né ményré t€ pérmbledhur si vijon:

NR. EMERTIMI Shuma lek
1 Trasferta e pakushtézuar 7,186,791
2 Té Ardhurat e veta nga sektori i shpenzhimeve 109,081,140
3 T& Ardhurat e veta nga sektori i t&€ ardhurave 18,840,347
4 Fonde Rindértimi 225,406,514

TOTALI 360,514,792

Adresa:Rr. “Unaza” nr.73, Kodi Postar:1032, Vorg, www,bashkiavore.gov.al, cmaii:bashkiavore@amail.com
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Fonde té mbatura ¢ detajuara sipas programeve pér Fondet e Rindértimi, trasferta e

pakushtézuar dhe té ardhurat vendore :

o Viera e trasfertés s& pakushtézuar, e mbartur nga viti 2025 pér t'u pérdorur né vitin 2026 &shté
me nj& vleré 7.186.791 leké. Kjo rrjedh nga fakti gé disa programe nuk kané arritur té realizohen
né masén 100 % t& fondeve t& parashikuara.

o T& ardhurave pa pérdorur nga sektort i shpenzimeve nga viti 2025 pér tu pérdorur né vitin né
vitin 2026 &shté me njé vlerd 109,081,140 leké,

o T& ardhurave pa pérdorur nga sektori i t& ardhurave nga viti 2025 pér tu pérdorur né vitin né
vitin 2026 &shig me njé vieré 18,840.347 leké.

e Fonde pér shpronsime,i mbartur nga viti 2025 pér tu pérdorur né vitin 2026 &shté me njé vieré
2,655,728 leké,

¢ Fondi pér Godinén e Bashkisé Voré, i mbartur nga viti 2025 pér tu pérdorur ng vitin 2026 arrin
vierén 62,217,758 leké.

o Fondi pér Hartimin e projekteve (& rindértimit 1& pallateve né Voré, i mbetur pa u pérdorur nga
vitin 2025, ésht€ 187,604 leké, dhe do t€ pérdoret né vitin 2026,

e Qranti i mbartur pér Rindértimin e banesave individuale, t& cilat jané klasifikuar si objekte q&
duhen rindértuar nga e para, né bazé t& akt-ekspertizave t& thelluara e trashéguar nga viti 2025
pér tu pérdorur né vitin 2026 &shté me njé vleré 146,495,817 leké, kéto fonde jané hapur me daté
31.12.2025 dhe si pasojé nuk kang arritur t& pérdoren,

o Vliera e fondit pér rindértimin e shkollés 9- vjegare Picar, Bashkia Vorg, éshté me nj¢ vleré
13,849,607 leks mbetur pa p&rdorur, € mbartur nga viti 2025 pér tu pérdorur né vitin 2026.
rindértimi.

Pér sa sipér, fondet e mbartura sipas programeve paragiten né ményré t& pérmbledhur si vijon:

NR, EMERTIMI Shumia leké
1 Trasferts e Pakushtézuar 7,186,791
2 Té& Ardhurat e veta nga sektori | shpenzhimeve 109,081,140
3 Té Ardhurat e veta nga sektori { t& ardhurave 18,840,347
4 Fend pér Shpronésim 2,653,728
5 Fond pér Rindértimin ¢ Godinés s¢ bashkise Vore 62,217,158
6 Fond per Rindertimin Hanim Projektesh Paltatet Bashkia Vore 187,604
7 Fondipér Grantet ¢ Rindertimit nga e para Ds5 146,495,817,
8 Fondi per Rindertimin ¢ Shkollgs 3-VjegarePicar, Bashkia Voré 13,849,607
TOTALI 360,514,792

Adresa:Re, “Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, www.bashkiavore.gov.al, email:bashkiavore@gmail.com
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Kéto fonde té cilat trazhgohen nga viti 2025 do t& rialokohen pas miratimit né Késhillin e Bashkisé Voré
kryesisht pér t& mbuluar detyrimet e vitit 2026 sipas programeve dhe t& ndara sipas llojit t& shpenzime,
Pér sa i pérket shpenzimeve pér fondet e rind&rtimit do t& pérdoren sipas programeve t& hapura nga
Ministria pérkatése, ndérsa fondet gé trazhgohen nga trasferta ¢ pakushtézuar dhe t& ardhurat do té
pérdoren sipas nevojave né t& gjitha programet.

Shpérndarja e fondeve t&€ mbartura nga viti 2025 sipas programeve buxhetore, sipas artikujve
dhe llogarive buxhetore.

Shpérndarja e fondeve t& mbartura nga viti 2025 &shté béré duke marré parasyshé prioritetet strategjike
t&¢ Bashkisé Voré, duke synuar mbéshtetjen e funksioneve administrative, investimet publike dhe
nevojave t&€ komunitetit. Fondet jané alokuar né pérputhje me nevojat ¢ sejcilit program, duke siguruar
efikasitetin né pérdorimin e tyre dhe duke shmangur mbivendosjet apo mungesén ¢ burimeve pér
projekte t8 réndésishme. Ky proces synon jo vetém pé&rmbushjen ¢ detyrimeve financiare t&
prapambetura, por edhe vazhdimésing e projekteve qé ndikojmd drejtpérdrejt né p&rmirésimin e

shé&rbimeve ndaj qytetaréve.

Ky relacion pasqyron nevojén pér njé rialokim t& kujdesshém dhe strategjik t& fondeve t& mbartra
nga viti 2025, duke siguruar gé burimet finaciare t€ pérdoren né ményré efikase pér mbulimin e

detyrimeve, zhvillimin e projekteve prioritare dhe p&rmirsimin e shérbimeve publike.

Adresa:Rr, “Unaza” nr.73, Kodi Poslar: 1032, Voré, www.bashkiavore.gov.al, email:bashkiavore@gmail.com

KOD LLOGARIA KODI
Nr PROGRAM BUXHETOR GRUP(KAPITULL PROGRAMI | EKONOMIKE | PROJEKTIT TOTALI
1| Planiflkimi Menaxhini dhe Admimistrimi 00 [ 05 0119 600 9999999 34,000,000
2{ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 00 [ 05 01110 601 9999999 6,000,000
3{ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 00 | 03 0110 602 5999999 26,111,487
4i Shérbimet e Policisé Vendore 00 05 03140 600 9999999 900,000
5i Shérbimet ¢ Policisé Vendore 00 05 03140 601 9999999 200,000
6] Shirbimet Bujagésore, 00 [ 08 04220 600 9999999 4,000,000
7i Shérbimet Bujadsore, 00 05 04220 601 9999999 750,000
8 Planifikimi Urban Vendor 00 05 06140 600 9995999 2,500,000
9l Planifikimi Urban Vendor 00 05 06140 601 9999599 460,000
10} Shérbimet Publke Vendore 00 | 05 06260 600 9999999 11,000,000
11} Sherbimet Publke Vendore 00 | 03 06260 601 9999999 2,000,000
12] Sherbimei Publike Vendoré 00§ 05 06260 602 9999599 30,000,000
13]Sport dhe Argétim 00 05 08130 604 9995999 10,000,000
14] Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi Q0 01 01110 602 9999999 7,186,791}~
15|Fond pér Shpronésim 00 01 06190 606 HMON2AG 2,655,728
16|Fond per Rindértimin ¢ Godings sé bashkisé Voré 0w [ ol O 0L110 231 9490248 62,217,758
17|Fond per Rindedimin Hartim Proiekiesh Pallatet Bashkia Vore 00 | ol 06190 230 94902A1 187,604
18] Forwli pér Grantet e Rindertimit nga e para Ds5 00 01 06120 606 HOG2AC 146,446,097
19|Fondi p&r Ridertimin ¢ Shkollés 9-ViecarePicar, Bashkia Vorg 00 01 09120 231 94902AD 13,849,607
20{8hpenzime cperative 00 06 606 49,720
SHUMA 360,514,792




Shpérndarja e kétyre fondeve &éshté né pérputhje me objektivat buxhetore dhe nevojat e
komunitetit, duke garantuar transparencé dhe menaxhim t& géndrushém té& financave publike. Pér
ket arsye, kérkohet miratimi i ndryshimeve t& propozuara pér t& mundésuar njé realizim t& ploté

dhe efektiv t& programit buxhetor t&é Bashkisé Vorg pér vitin 2025.

Duke ju falenderuar pér Mirékuptimin,

PERGJ. FINANCE DREJTORI I FINANCES KRYETAR
Aida DEDJA Blerim SHERA

Adresa:Rr. “Unaza™ nr.73, Kodi Postar: 1032, Vorg, www.bashkiavore.gov.al, email:bashkizvore@gmail, com




